21 Trudno bowiem nie zauważyć, że Mickiewiczowskim debiutem stały się dwa pierwsze to-
miki wileńskie z 1822 i 1823 roku, ale przecież można by za osobliwe debiuty uznać występy
Mickiewicza z własnymi młodzieńczymi utworami w gronie filomackich przyjaciół przed 1818
rokiem. Towarzystwo Filomatyczne powstało 1 października / 13 października 1817 roku.